De sancto Iohanne euāgelista

appropriant. quanto magis vult animas nostras rationales esse mundas cum luxuria istius presentis. scilicet contritionis confessionis. et satisfactionis. Ergo lauari mundi estote. auferre malum cogitationum ab oculis meis. Quiescite agere puerse discite bene facere. Isa. i. Et hinc de primo gradu. Secundus gradus diuine dilectionis est quod deus diligit de amore specialiter non omnes creaturas generaliter. sed solum bonas propter earum deuotionem. Rom. quod licet bonus homo vel bona mulier diligat omnes proximos amore generali. diligit tamen parentes. et amicos et vicinos amore specialiter. et loquendo. puerfando. comedendo. dando iuuando etc. Ista enim sunt signa amoris specialiter. Sic etiam deus licet diligit omnes creaturas generaliter. tamen solum bonos diligit specialiter cum eis loquendo. puerfando etc. Dicit Iherosolimitanus in libro de summo bono. quod quando quis orat loquitur cum deo dicendo Patris nostri etc. et cum virgine maria. quando dicit. Ave maria. Et deus loquitur sibi respondendo. quando in oratione dat consolationes aliquas et illuminationes. quod iste sunt dei locutiones. Et nunquam quando tu orasti de mane deuote. vel dixisti matutinas vel missas sentis in anima singularem consolationem. Deus loquitur tibi quando leges vel studes in bono libro Liber eius est os dei. Secundo puerfando. quando duo stant sicut dicitur eis. illi sicut sunt una res. cum tamen distent. Magis prope est deus illis quos diligit singulariter. quod intra eos est spiritus. puerfatur et stat cum eis. Auctas. Deus charitas est. et qui manet in charitate in deo manet et deus in eo. Jo. iiii. Tertio comedendo. quod persone bone et deuote sepe debent comicare. tunc enim homo comedit cum christo in mensa sua. bene est amicus regis qui comedit cum eo. Quarto dando. Christus enim dilectis suis specialiter amore mittit dona. vni donum humilitatis. alteri donum liberalitatis. alteri donum castitatis vel pacis etc. Et ideo sic amicus regratiatur amico de donis. ita etiam christus regratiatur est. dicens. Gratias vobis domine. ego consueui esse superbus. sed vos misistis mihi donum humilitatis etc. Idem etiam de donis corporalibus. scilicet sanitaris et humani. vel temporalibus quibuscumque a deo datis. De isto amore specialiter dicit scriptura. Amenine diligit deus nisi eum qui cum sapientia inhabitat. Sap. vii. Nota. nisi eum qui cum sapientia inhabitat Quia isto amore specialiter non diligit deus stultos sed solum sapientes. Non videamus quod sunt stulti et qui sapientes. Non ab hinc usque ad tale locum est una via a dextris aspera sine tabernis tamen est secura. et a sinistris est alia via plana deliciofa cum tabernis de vno miliari ad aliud cum arboribus et volucribus cantantibus. tamen est ibi vnicuique periculum. in quo omnes transientes occidunt

et deperdant. et super turrim esset aliquis respiciens ambas vias. et clamando diceret viatoribus. ad dextram respiciatis et non ad sinistram. quod omnes sibi deperdant etc. Nunquid nolentes credere clamanti. dicens. ipse velle quod dimittam bonam viam et deliciofam. et quod vadam per viam asperam etc. reputabunt fatui. et credentes sibi sapientes. imo vtrina inter vos non sint multi stulti. Ecce ab hic usque ad alium mundum sunt due vie. a dextris est via fructuosa et spiritualis. a sinistris est alia. scilicet via viciofa et carnalis. Prima est via penitentiae. aspera est. asperum est perire. perferre. satisfacere. sed est secura. Iohannes christus optime monet dicit. Penitentiam agite. appropinquabit enim vobis regnum celorum. Math. iiii. Alia via a sinistris est deliciofa et carnalis. scilicet comedere. bibere. dormire. luxuriari. se vindicare etc. Sed in passu periculoso. scilicet mortis. omnes denudantur et deperdant et occidunt. Si dicat etiam in alia via est passus periculosus mortis. verum est. sed non deperdant. quod secum portant thesaurum meritorum et bonorum operum. Uidet ergo vobis magna stulticia velle ire per viam sinistram quam scitis que ducit ad infernum. Sciunt se esse superbos. auaros. luxuriosos etc. Et hec via quo tendit. Si dicatis quod ad paradysum. hereticus etiam estis. quod via spiritualis est paradysus. Ecce quare dicit. Amenine diligit deus nisi eum qui cum sapientia inhabitat. qui scilicet sapienter eligit viam securam. licet asperam. talibus dicit christus. Sicut dilexit me pater. scilicet amore speciali. et ego dilexi vos. Manete in dilectione mea. sed non dimittendo viam bonam. Si dicatur. Domine et quomodo manebimus in dilectione vestra. Rursum dices. Si precepta mea seruaueritis. qui in hoc consistit ut homo declinet a malo et faciat bonum. manebitis in dilectione mea. Sic ego precepta patris mei seruauimus et maneo in eius dilectione Joh. xv. Patet secundus gradus. Tertius gradus diuine dilectionis est de amore singulari. quo dilexit Iohannem euangelistam propter suam conditionem. Non solum enim christus dilexit Iohannem amore generali et speciali. sed etiam amore singulari. Hoc declarat sic. Quilibet dominus et pater familias domus diligit domum suam et quicquid est in ea amore generali. Non solum enim diligit uxorem. filios. et famulos. sed etiam iumenta. Deinde amore speciali diligit filium sibi magis similem pulchrum. humilem. obedientem. Ita etiam in domo huius mundi deus ut pater familias diligit omnes creaturas generaliter et bonas specialiter. sed inter omnes habebat vnicuique filium sibi similem pulchrum Iohannem virginem